
Till Trafikverket

Samråd gällande ny järnväg Byarum-Tenhult.

Naturskyddsföreningen i Vaggeryd lämnar följande synpunkter gällande ny
järnvägsdragning mellan Byarum och Tenhult.

Vi väljer att i detta skede i planeringen endast kommentera den sträckning som
kommer att beröra Vaggeryds kommun.

Att inte planera för ett tågstopp ”Stigamo” är ju något som sticker ut. Pendling till
och från Stigamo måste ju vara något som borde prioriteras.
Pendling med egen bil kommer inte att vara så vanligt i framtiden med dyra el-bilar
och inga bilar med fossilt bränsle i tanken, återstår då kollektivtrafik som kanske inte
stannar i Stigamo.
Här vill vi att man tänker till och tänker nytt.

Av de tre olika korridorer som finns med i samrådshandlingarna så förordar vi
alternativ väst.
Eftersom kommunen sedan länge har en nord-sydlig barriär i form av motorvägen så
ser vi helst att den framtida järnvägssträckningen ansluter så nära motorvägen som
möjligt för att undvika ytterliggare en avgränsning i landskapet.

Då järnvägen i detta fall kommer att passera väster om Eckersholms gård bör största
möjliga hänsyn tas för att minimera intrång på fastigheten.
Att den förordade korridoren kommer att påverka olika typer av våtmarker är ju
oundvikligt men en tydlig strävan att minimera påverkan måste finnas.
Vikten av fungerande våtmarker blir än mer viktig i framtiden.

Sett till att Sverige skall vara självförsörjande av livsmedel i så stor utsträckning som
möjligt måste vi värna om befintlig odlingsmark.
Sträckningen av den nya järnvägen skall så lång möjligt undvika att bidra till
fragmentering av odlingsmark som hindrar ett effektivt jordbruk.

Vad gäller Gärahovs Storäng som nämns i samrådsunderlaget kommer ju den delen
att påverkas vid en elektrifiering av delen Byarum -Vaggeryd förutsätter vi att inga
intrång görs i det område som idag har skydd i form av Naturreservat och Natura
2000 område.
Gärahovs Storäng hyser ju också kulurhistorika lämningar i spårområdets närhet.



Vaggerydskretsen av Naturskyddsföreningen avser att lämna ytterliggare synpunkter
när en mer precicerad spårdragning finns framtagen.
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